PÚBLICO

FATO RELEVANTE

São Paulo – SP, 24 de agosto de 2022.

A BV DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA., inscrita no

CNPJ/ME sob nº 03.384.738/0001-98 (“BV Asset”), vem informar aos cotistas dos

fundos por ela administrados que foi firmada uma parceria estratégica entre o Banco

Votorantim S.A. e o Banco Bradesco S.A., por meio da qual 51% do capital da BV Asset

será adquirido pelo Bradesco, por si ou uma de suas controladas, sendo a governança

compartilhada entre BV e Bradesco. A conclusão da transação está sujeita ao

cumprimento de determinadas condições precedentes, legais e regulatórias.

Atenciosamente,

BV DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.